
 

 

令和４年２月１６日 

 

 各関係医療機関 各位 

 

市立甲府病院 総合相談センター長 

診療部長 飯野 弥 

市立甲府病院  

                       院長 田邉 信明 

 

消化器内科の診療延期について（通知） 

 

 平素から当院の診療等に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 当院では、新型コロナウイルス感染防止対策に取り組んでまいりましたが、２月１５日時

点で、職員３名、患者４名の感染が確認され、一部の病棟においては、入院制限の措置を講

じております。 

 このような状況を鑑み、次のとおり診療延期をいたしますのでご案内申し上げます。 

 近隣医療機関の皆様には、大変ご迷惑をお掛け致しますが、なにとぞご理解をお願いいた

します。 

 

１ 診療延期対象科  「市立甲府病院 消化器内科」 

 

２ 診療延期内容   当日受付となる外来診療及び内視鏡検査等の各検査（救急対応含む。） 

           ※既にご予約済みの外来診療及び内視鏡検査等は除く。 

 

３ 診療延期期間   令和４年２月１６日（水）から令和４年２月２５日（金） 

 

４ 外来予約診療   診療延期期間中におきましても、予約による外来診療は行いますの 

           で、必要に応じてＦＡＸ予約又は電話予約によりご予約願います。 

５ その他 

     外来診療等に関し、ご不明の点等がございましたら直接お電話でご連絡ください。 

     電話交換手が対応いたしますので、「消化器内科外来窓口」をご指定の上、外来事 

    務員等へご用件をお話しください。 

    

    【消化器内科外来診療等連絡先】 

     市立甲府病院 ℡ ０５５－２４４－１１１１（代） 「消化器内科外来窓口」 

 

                                    以 上 

                      総合相談室センター 地域医療連携係扱い 

                      ℡ 055-244-1111（代）FAX 055-220-2660 


